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Ny ledamot i Göteborgs Stads klimatråd 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden utser docent Niklas Harring till ny ledamot i klimatrådet, 
enligt förvaltningens förslag. 

Sammanfattning 
Miljö- och klimatnämnden har i uppdrag att stödja Göteborgs Stads klimatråd. Enligt 
reglementet för klimatrådet ska rådet bestå av fem till sju ledamöter som utses av miljö- 
och klimatnämnden, för en period av två år.  

Två av klimatrådets ursprungliga ledamöter har under året som gått valt att lämna sitt 
uppdrag. På nämndens sammanträde den 29 augusti tillsattes en av de tillgängliga 
platserna av professor Sara Brorström (2023-08-29 § 148). Miljöförvaltningen föreslår att 
Niklas Harring, som har meddelat att han står till förfogande, nu ska erbjudas att bli 
ledamot av rådet.  

Vid val av föreslagen ledamot har förvaltningen, förutom forskningsområde, tagit hänsyn 
till akademisk meritering, tagna referenser, förmåga att samverka samt helhetssyn. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
De överväganden som gjorts avseende den ekologiska dimensionen beskrivs under 
rubriken Förvaltningens bedömning.  

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilagor 
1. Ledamöter i Göteborgs Stads klimatråd  

2. Reglemente för Göteborgs Stads klimatråd 
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Ärendet  
Miljö- och klimatnämnden har i uppdrag att stödja Göteborgs Stads klimatråd.  
Ledamöterna utses av nämnden för en period av två år. Två av klimatrådets ursprungliga 
ledamöter har valt att lämna sitt uppdrag. Miljöförvaltningen föreslår att docent Niklas 
Harring, som har meddelat att han står till förfogande, ska erbjudas att bli ledamot av 
rådet. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige gav hösten 2021 miljö- och klimatnämnden i uppdrag att inrätta ett 
klimatråd. Rådet ska analysera hur klimatmålen i stadens miljö- och klimatprogram kan 
nås på ett kostnadseffektivt sätt genom att föreslå och värdera åtgärder som är 
framåtsyftande, genomförbara och specifika. Rådet ska arbeta självständigt gentemot 
stadens politiker och tjänstepersoner. I uppdraget till miljö- och klimatnämnden ingick att 
ta fram rådets reglemente samt besluta om lämpliga ledamöter. Ledamöterna ska vara fem 
till sju till antalet och vara verksamma inom akademin.  

Miljö- och klimatnämnden har i uppdrag att stödja Göteborgs Stads klimatråd1.  

För rådets nuvarande sammansättning se bilaga 1. Reglementet som sätter ramarna för 
rådets arbete finns bilagt för kännedom, se bilaga 2.  

Förvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen har under sensommaren 2023 letat efter ytterligare en lämplig 
ledamot. På nämndens sammanträde den 29 augusti togs ett beslut om att professor Sara 
Broström ska erbjudas en plats i klimatrådet (§ 148). Nu har ytterligare en kvalificerad 
person meddelat att han står till förfogande, docent Niklas Harring. Om nämnden tar 
beslut enligt förslag kommer klimatrådet att vara fulltaligt. 

Vid val av ledamöter tar förvaltningen, förutom forskningsområde, hänsyn till akademisk 
meritering, tagna referenser, förmåga att samverka samt helhetssyn. Niklas Harrings 
expertis och forskning rör relationen mellan medborgare och stat och mer specifikt 
medborgarnas inställning till statliga interventioner, såsom klimatpolitiska styrmedel. 
Förvaltningen bedömer att Niklas Harrings kompetens kompletterar rådet så att det 
fortsatt har en god balans och att ledamöternas samlade kompetenser ger goda 
förutsättningar för att dess förslag ska bli verkningsfulla, kostnadseffektiva och 
genomförbara.  

 

 

 

 
1 Nämndens verksamhetsplan 2023 (goteborg.se) 
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